
UCHWAŁA NR 183/XXXVII/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie : zasad i okoliczności używania herbu, flagi i pieczęci Gminy Piława Górna

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym / Dz. U z 2001 roku Nr 141 poz. 1591 z późn. zm./ Rada Miejska 

w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się ogólne zasady i okoliczności używania: 

§ 2. Ogólne zasady i okoliczności używania symboli Gminy Piława Górna. 

1. Symbole Gminy Piława Górna mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach 

i kolorach zgodnych ze wzorami graficznymi określonymi w uchwale Rady Miejskiej w Piławie 

Górnej , o której mowa w paragrafie 1. 

2. Herb, flaga i pieczęć Gminy Piława Górna są symbolem tożsamości i samodzielności 

integrującym lokalną społeczność, stanowią reprezentacyjne elementy rozpoznawcze jednostki 

terytorialnej. 

3. Właścicielem herbu, flagi, pieczęci jest Gmina Piława Górna. 

4. Wzory herbu, flagi i pieczęci Gminy Piława Górna wraz z dokumentacją przechowywane 

są w siedzibie Urzędu Miasta. 

5. Wszelkie sprawy dotyczące symboli Gminy Piława Górna rozstrzyga Rada Miejska 

w Piławie Górnej. 

6. Znaczenie obecności herbu, flagi i pieczęci w życiu Gminy nakłada na władze 

samorządowe obowiązek popularyzacji tych symboli wśród społeczności lokalnej i częstego ich

stosowania do celów reprezentacyjnych i promocyjnych. 

§ 3. Herb Gminy Piława Górna 

1. Herb Gminy używany jest w celach reprezentacyjnych i do oznaczenia własności 

samorządowej. 

2. 2. Herb Gminy jako symbol może być umieszczany w szczególności: 

3. Herb Gminy Piława Górna umieszczany jest na Fladze Gminy Piława Górna, 

4. Używanie herbu Gminy Piława Górna w celach komercyjnych wymaga pisemnej zgody 

burmistrza. Zgodę wydaje się na czas określony nie dłuższy niż pięć lat. Burmistrz może 

wyrażoną zgodę cofnąć lub zawiesić jeżeli uprawniony podmiot naraża honor lub interes Gminy 

na szkodę albo nie zachowuje warunków, na ktorych zgoda została udzielona lub używa herbu 

niezgodnie z przeznaczeniem 

5. Zasady komercyjnego używania herbu, w tym także zasady odpłatnosci za to używanie 

określa umowa. Burmistrz w drodze zarządzenia określi zasady odpłatności za używanie herbu 

w celach komercyjnych. 

§ 4. Flaga Gminy Piławy Górnej jest obok Herbu Gminy Piławy Górnej najważniejszym 

znakiem samorządowym. 

1. Flaga Gminy Piławy Górnej jest znakiem powszechnie używanym przez władze 

samorządowe i lokalną społeczność, jest elementem promującym Gminę Piława Górna. 

2. Flaga Gminy Piławy Górnej jest wywieszana: 

3. Flagi powinno się używać godnie i z należytym szacunkiem. 

4. Uszkodzoną flagę należy spalić. 

5. W dni żałoby flagę wraz z czarną wstęgą opuszcza się do połowy masztu. 

§ 5. Pieczęć urzędowa Gminy Piława Górna 

1. Pieczęci urzędowe są symbolem władzy samorządowej. 

2. Obok pieczęci do tuszu, do sygnowania dokumentów o charakterze uroczystym można 

stosować pieczęcie suche. 

3. Opiekę nad Pieczęcią Urzędową Gminy Piława Górna sprawuje Sekretarz Gminy Piława 

Górna. 

4. Zasady używania Pieczęci Urzędowej Gminy Piława Górna określa instrukcja 

kancelaryjna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

a) Herbu Gminy Piława Górna,

b) Flagi Gminy Piława Górna,

c) Pieczęci Urzędowej Gminy Piława Górna, których wzory określone zostały w Uchwale 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej Nr 177/XXXIV/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie: ustanowienia herbu, flagi, pieczęci, baneru i flagi stolikowej Gminy Piława Górna.

a) w sali obrad Rady Gminy,

b) w gabinetach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piławie Górnej i Burmistrza Piławy 

Górnej, 

c) w sali ślubów,

d) na budynkach i ich wnętrzach, stanowiących siedzibę organów gminy oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych, 

e) na słupach usytuowanych na granicach gminy,

f) na pieczęciach Urzędowych Gminy Piława Górna,

g) na tablicach samorządowych,

h) w urzędowych publikatorach i innych wydawnictwach Gminy Piława Górna,

i) na papierach urzędowych, kopertach i biletach wizytowych,

j) w innych przypadkach zgodnie z wolą Rady Miejskiej w Piławie Górnej.

a) przed budynkiem, na budynku Gminy oraz siedzibach instytucji gminnych,

b) w dni świąt państwowych i gminnych lub innych uroczystości, w miejscach publicznych 

określonych przez burmistrza, 

Wiceprzewodniczący 

Rady 

Arnold Kordasiewicz 

ID: VZQBR-LUUFK-WHHMR-CQJEN-AILDM. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR 183/XXXVII/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie : zasad i okoliczności używania herbu, flagi i pieczęci Gminy Piława Górna

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym / Dz. U z 2001 roku Nr 141 poz. 1591 z późn. zm./ Rada Miejska 

w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się ogólne zasady i okoliczności używania: 

§ 2. Ogólne zasady i okoliczności używania symboli Gminy Piława Górna. 

1. Symbole Gminy Piława Górna mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach 

i kolorach zgodnych ze wzorami graficznymi określonymi w uchwale Rady Miejskiej w Piławie 

Górnej , o której mowa w paragrafie 1. 

2. Herb, flaga i pieczęć Gminy Piława Górna są symbolem tożsamości i samodzielności 

integrującym lokalną społeczność, stanowią reprezentacyjne elementy rozpoznawcze jednostki 

terytorialnej. 

3. Właścicielem herbu, flagi, pieczęci jest Gmina Piława Górna. 

4. Wzory herbu, flagi i pieczęci Gminy Piława Górna wraz z dokumentacją przechowywane 

są w siedzibie Urzędu Miasta. 

5. Wszelkie sprawy dotyczące symboli Gminy Piława Górna rozstrzyga Rada Miejska 

w Piławie Górnej. 

6. Znaczenie obecności herbu, flagi i pieczęci w życiu Gminy nakłada na władze 

samorządowe obowiązek popularyzacji tych symboli wśród społeczności lokalnej i częstego ich

stosowania do celów reprezentacyjnych i promocyjnych. 

§ 3. Herb Gminy Piława Górna 

1. Herb Gminy używany jest w celach reprezentacyjnych i do oznaczenia własności 

samorządowej. 

2. 2. Herb Gminy jako symbol może być umieszczany w szczególności: 

3. Herb Gminy Piława Górna umieszczany jest na Fladze Gminy Piława Górna, 

4. Używanie herbu Gminy Piława Górna w celach komercyjnych wymaga pisemnej zgody 

burmistrza. Zgodę wydaje się na czas określony nie dłuższy niż pięć lat. Burmistrz może 

wyrażoną zgodę cofnąć lub zawiesić jeżeli uprawniony podmiot naraża honor lub interes Gminy 

na szkodę albo nie zachowuje warunków, na ktorych zgoda została udzielona lub używa herbu 

niezgodnie z przeznaczeniem 

5. Zasady komercyjnego używania herbu, w tym także zasady odpłatnosci za to używanie 

określa umowa. Burmistrz w drodze zarządzenia określi zasady odpłatności za używanie herbu 

w celach komercyjnych. 

§ 4. Flaga Gminy Piławy Górnej jest obok Herbu Gminy Piławy Górnej najważniejszym 

znakiem samorządowym. 

1. Flaga Gminy Piławy Górnej jest znakiem powszechnie używanym przez władze 

samorządowe i lokalną społeczność, jest elementem promującym Gminę Piława Górna. 

2. Flaga Gminy Piławy Górnej jest wywieszana: 

3. Flagi powinno się używać godnie i z należytym szacunkiem. 

4. Uszkodzoną flagę należy spalić. 

5. W dni żałoby flagę wraz z czarną wstęgą opuszcza się do połowy masztu. 

§ 5. Pieczęć urzędowa Gminy Piława Górna 

1. Pieczęci urzędowe są symbolem władzy samorządowej. 

2. Obok pieczęci do tuszu, do sygnowania dokumentów o charakterze uroczystym można 

stosować pieczęcie suche. 

3. Opiekę nad Pieczęcią Urzędową Gminy Piława Górna sprawuje Sekretarz Gminy Piława 

Górna. 

4. Zasady używania Pieczęci Urzędowej Gminy Piława Górna określa instrukcja 

kancelaryjna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

a) Herbu Gminy Piława Górna,

b) Flagi Gminy Piława Górna,

c) Pieczęci Urzędowej Gminy Piława Górna, których wzory określone zostały w Uchwale 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej Nr 177/XXXIV/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie: ustanowienia herbu, flagi, pieczęci, baneru i flagi stolikowej Gminy Piława Górna.

a) w sali obrad Rady Gminy,

b) w gabinetach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piławie Górnej i Burmistrza Piławy 

Górnej, 

c) w sali ślubów,

d) na budynkach i ich wnętrzach, stanowiących siedzibę organów gminy oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych, 

e) na słupach usytuowanych na granicach gminy,

f) na pieczęciach Urzędowych Gminy Piława Górna,

g) na tablicach samorządowych,

h) w urzędowych publikatorach i innych wydawnictwach Gminy Piława Górna,

i) na papierach urzędowych, kopertach i biletach wizytowych,

j) w innych przypadkach zgodnie z wolą Rady Miejskiej w Piławie Górnej.

a) przed budynkiem, na budynku Gminy oraz siedzibach instytucji gminnych,

b) w dni świąt państwowych i gminnych lub innych uroczystości, w miejscach publicznych 

określonych przez burmistrza, 

Wiceprzewodniczący 

Rady 

Arnold Kordasiewicz 

ID: VZQBR-LUUFK-WHHMR-CQJEN-AILDM. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR 183/XXXVII/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie : zasad i okoliczności używania herbu, flagi i pieczęci Gminy Piława Górna

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym / Dz. U z 2001 roku Nr 141 poz. 1591 z późn. zm./ Rada Miejska 

w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się ogólne zasady i okoliczności używania: 

§ 2. Ogólne zasady i okoliczności używania symboli Gminy Piława Górna. 

1. Symbole Gminy Piława Górna mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach 

i kolorach zgodnych ze wzorami graficznymi określonymi w uchwale Rady Miejskiej w Piławie 

Górnej , o której mowa w paragrafie 1. 

2. Herb, flaga i pieczęć Gminy Piława Górna są symbolem tożsamości i samodzielności 

integrującym lokalną społeczność, stanowią reprezentacyjne elementy rozpoznawcze jednostki 

terytorialnej. 

3. Właścicielem herbu, flagi, pieczęci jest Gmina Piława Górna. 

4. Wzory herbu, flagi i pieczęci Gminy Piława Górna wraz z dokumentacją przechowywane 

są w siedzibie Urzędu Miasta. 

5. Wszelkie sprawy dotyczące symboli Gminy Piława Górna rozstrzyga Rada Miejska 

w Piławie Górnej. 

6. Znaczenie obecności herbu, flagi i pieczęci w życiu Gminy nakłada na władze 

samorządowe obowiązek popularyzacji tych symboli wśród społeczności lokalnej i częstego ich

stosowania do celów reprezentacyjnych i promocyjnych. 

§ 3. Herb Gminy Piława Górna 

1. Herb Gminy używany jest w celach reprezentacyjnych i do oznaczenia własności 

samorządowej. 

2. 2. Herb Gminy jako symbol może być umieszczany w szczególności: 

3. Herb Gminy Piława Górna umieszczany jest na Fladze Gminy Piława Górna, 

4. Używanie herbu Gminy Piława Górna w celach komercyjnych wymaga pisemnej zgody 

burmistrza. Zgodę wydaje się na czas określony nie dłuższy niż pięć lat. Burmistrz może 

wyrażoną zgodę cofnąć lub zawiesić jeżeli uprawniony podmiot naraża honor lub interes Gminy 

na szkodę albo nie zachowuje warunków, na ktorych zgoda została udzielona lub używa herbu 

niezgodnie z przeznaczeniem 

5. Zasady komercyjnego używania herbu, w tym także zasady odpłatnosci za to używanie 

określa umowa. Burmistrz w drodze zarządzenia określi zasady odpłatności za używanie herbu 

w celach komercyjnych. 

§ 4. Flaga Gminy Piławy Górnej jest obok Herbu Gminy Piławy Górnej najważniejszym 

znakiem samorządowym. 

1. Flaga Gminy Piławy Górnej jest znakiem powszechnie używanym przez władze 

samorządowe i lokalną społeczność, jest elementem promującym Gminę Piława Górna. 

2. Flaga Gminy Piławy Górnej jest wywieszana: 

3. Flagi powinno się używać godnie i z należytym szacunkiem. 

4. Uszkodzoną flagę należy spalić. 

5. W dni żałoby flagę wraz z czarną wstęgą opuszcza się do połowy masztu. 

§ 5. Pieczęć urzędowa Gminy Piława Górna 

1. Pieczęci urzędowe są symbolem władzy samorządowej. 

2. Obok pieczęci do tuszu, do sygnowania dokumentów o charakterze uroczystym można 

stosować pieczęcie suche. 

3. Opiekę nad Pieczęcią Urzędową Gminy Piława Górna sprawuje Sekretarz Gminy Piława 

Górna. 

4. Zasady używania Pieczęci Urzędowej Gminy Piława Górna określa instrukcja 

kancelaryjna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

a) Herbu Gminy Piława Górna,

b) Flagi Gminy Piława Górna,

c) Pieczęci Urzędowej Gminy Piława Górna, których wzory określone zostały w Uchwale 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej Nr 177/XXXIV/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie: ustanowienia herbu, flagi, pieczęci, baneru i flagi stolikowej Gminy Piława Górna.

a) w sali obrad Rady Gminy,

b) w gabinetach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piławie Górnej i Burmistrza Piławy 

Górnej, 

c) w sali ślubów,

d) na budynkach i ich wnętrzach, stanowiących siedzibę organów gminy oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych, 

e) na słupach usytuowanych na granicach gminy,

f) na pieczęciach Urzędowych Gminy Piława Górna,

g) na tablicach samorządowych,

h) w urzędowych publikatorach i innych wydawnictwach Gminy Piława Górna,

i) na papierach urzędowych, kopertach i biletach wizytowych,

j) w innych przypadkach zgodnie z wolą Rady Miejskiej w Piławie Górnej.

a) przed budynkiem, na budynku Gminy oraz siedzibach instytucji gminnych,

b) w dni świąt państwowych i gminnych lub innych uroczystości, w miejscach publicznych 

określonych przez burmistrza, 

Wiceprzewodniczący 

Rady 

Arnold Kordasiewicz 

ID: VZQBR-LUUFK-WHHMR-CQJEN-AILDM. Podpisany. Strona 3 / 3


